
UNIONE DI COMUNI MARGHINE
Provincia  di  Nuoro

Corso Umberto I 186  - 08015 MACOMER (NU) – C.F. 93033380911
 0785 222200 – Fax 222216

Servizio Amministrativo
DETERMINAZIONE  n. 36 del 03-04-2023

                            n. area AM 14

Oggetto: Incarico DPO dell'Unione e dei Comuni aderenti all'Unione di Comuni del Marghine.
Aggiudicazione all'Avv. Alessandra Sebastiana Etzo di Atzara.

CIG: ZE939F62C1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE
con determinazione n. 65 del 04.07.2022 , veniva prorogato l’incarico di DPO  per l’Unione dei-
Comuni del Marghine e per i Comuni aderenti all’Unione in favore dell’Avv. Claudia Marras fino al
31.12.2022;
occorre individuare il nuovo DPO per il 2023 per l’Unione dei Comuni del Marghine e per i Comuni-
aderenti all’Unione;

CONSIDERATO

che con determinazione del servizio Amministrativo n. 15 del 14.02.2023  stato dato mandato alla-
CUC del Marghine di affidamento del servizio di “Incarico D.P.O. dell’Unione e dei Comuni
aderenti all’Unione di Comuni Marghine ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera b), del Decreto
Legge 16 luglio 2020, n° 76 convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020, n° 120 e
modificato, in ultimo, dall’articolo 51 del Decreto Legge 31 maggio 2021, n° 77 convertito, con
modificazioni, dalla Legge 29 luglio 2021, n° 108;

che con Determinazione della CUC del Marghine n. 17 (RG)  del 16.02.2023 è stato dato avvio alla-
procedura di affidamento del servizio di “Incarico D.P.O. dell’Unione e dei Comuni aderenti
all’Unione di Comuni Marghine”;

che la richiesta di preventivo è stata inoltrata a due operatori economici attraverso il portale della-
CUC regolarmente iscritti nell’elenco dei fornitori dell’Unione dei Comuni del Marghine;

che entro il termine previsto nella lettera di invito e stabilito nelle ore 9:00 del giorno 22 febbraio-
2023 è pervenuta una sola offerta;

VISTO il preventivo pervenuto da parte dell’ Avv. Alessandra Sebastiana Etzo, che per il servizio in oggetto
offre un importo complessivo di € 7.200,00 oltre € 288,00 per cassa previdenziale ed  € 1.647,36 di iva,
equivalente ad un importo complessivo di € 9.135,36;

ACQUISITO:



 il CIG n° ZE939F62C1 assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, secondo quanto previsto-
dalle norme vigenti in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 13.08.2010, n° 136 e
ss.mm.ii.);

il Certificato di regolarità contributiva della Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza Forense del-
23.01.2023 e che lo stesso risulta Regolare;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs.
18.08.2000, n° 267;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto dell’Unione di Comuni Marghine;

VISTO il regolamento dell’Unione sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento dell’Unione di contabilità;

VISTO il regolamento dell’Unione sui controlli interni

ACQUISITO il visto di regolarità amministrativa  e contabile ai sensi all’art. 151, comma 4°, del D. Lgs.
18.08.2000, n° 267;

D E T E R M I N A
DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE il servizio di “Incarico D.P.O. dell’Unione e dei Comuni aderenti all’Unione di Comuni
Marghine” all’ Avv. Alessandra Sebastian Etzo di Atzara (NU)  con sede legale in via SAN SIMACO 85-
Oristano 09170, Codice Fiscale / Partita I.V.A. TZELSN74B48I851E/01214860916  per un importo
complessivo di € 9.135,36 compresa iva;

DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 9.135,36 nel cap. 1205/10 cod. bil 01.11-1.03.02.19.000 del
Predisponendo Bilancio pluriennale 2023-2025 annualità 2023;

DI RENDERE NOTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Elio Cuscusa;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n° 33/2013;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
- all’Albo Pretorio di questo Ente per la pubblicazione nei termini di legge;
-all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
- all’ufficio finanziario per i propri adempimenti

Il Responsabile del Servizio
F.to  Elio Cuscusa

Determinazione Servizio Amministrativo n.36 del 03-04-2023 Unione di Comuni del Marghine

Pag. 2



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
267/2000, sul presente atto.

Data 07-03-2023 Il Responsabile del Servizio
 F.to  Elio Cuscusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del

vigente D. Lgs. 267/2000, sul presente atto.

Macomer, lì 03-04-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Cristina Cadoni

Impegno N.    35 del 03-04-2023 a Competenza   CIG ZE939F62C1

5° livello 01.11-1.03.02.19.007  Servizi di gestione documentale

Capitolo       1205 / Articolo    10
GESTIONE SERVIZIO COMUNALE ASSOCIATO - INDIVIDUAZIONE DPO (DATA PROTECTION OFFICER)

Causale Incarico DPO dellUnione e dei Comuni aderenti allUnione di Comuni del Marghine. Aggiudicazione allAvv.
Alessandra Sebastiana Etzo di Atzara.

Importo 2023 Euro 9.135,36

Beneficiario      6065

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 03-04-2023 al 18-04-2023
Macomer , lì 03-04-2023

Il Responsabile del Servizio
F.to  Elio Cuscusa

Determinazione Servizio Amministrativo n.36 del 03-04-2023 Unione di Comuni del Marghine

Pag. 3


